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Einladung zur Tagung

Die digitalisierte Person

Donnerstag, 6. April 2017 | 10:00 Uhr

Sitzungszimmer der Rechtswissenschaftlichen Fakultat (SZ 15.21)
RESOWI-Zentrum, Universitatsstrafe 15/Trakt A, 2. Stock, 8010 Graz



Tagungsleitung

Univ.-Prof. Dr. Brigitta Lurger
Univ.-Prof. Dr. Elisabeth Staudegger
Univ.-Prof. Dr. Stefan Storr

Anmeldung

Tagungsteilnehnmer werden gebeten sich bis zum 27. Marz 2017 anzumelden.
Die Teilnahme an der Tagung ist kostenfrei.

Wir bitte um Ihre Anmeldung unter alj@uni-graz.at.



10:00

10:15

11.15

12:15

12:30

Er6ffnung und BegriiBung

Univ.-Prof. Dr. Peter Scherrer,
Vizerektor fur Forschung und Nachwuchsférderung,
Universitat Graz

Digitalisierung und Selbstbestimmung

Univ.-Prof. Dr. Iris Eisenberger, M.Sc. (LSE),
Universitat fur Bodenkultur Wien

comments:

Univ.-Prof. Dr. Christoph Bezemek, B.A., LL.M. (Yale),
Universitat Graz

Der digitalisierte Forscher

Assoz. Prof. Dr. Thomas Kroll, Wirtschaftsuniversitat Wien
comments:

Univ.-Prof. Dr. Stefan Storr, Universitat Graz

Kaffeepause

Der digitalisierte Steuerzahler

Prof. Dr. Gregor Kirchhof, LL.M., Universitat Augsburg
comments:

Univ.-Prof. Dr. Tina Ehrke-Rabel, Universitat Graz

13:30

14:30

15:30

16:30

Programm

Mittagsbuffet

Datenschutz in den sozialen Medien

aus privatrechtlicher Perspektive

Prof. Dr. Johannes Hager, Universitat Minchen
comments:

Univ.-Prof. Dr. Stefan Perner, Universitat Linz

Cyber Crime, der digitalisierte Tater

Univ.-Prof. Dr. Susanne Reindl-Krauskopf,
Universitat Wien

comments:

Assoz. Prof. Dr. Christian Bergauer, Universitat Graz

Ende der Tagung



Kontakt

Karl-Franzens-Universitat Graz
Rechtswissenschaftliche Fakultat
Austrian Law Journal
UniversitatsstraBe 15

8010 Graz, Austria

++43 (0)316/ 380-6836
eva.kalivoda@uni-graz.at
www.austrian-law-journal.at
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Tagungsort
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